

3 czerwca 2018

Sz. P. Jarosław Duda

Przewodniczący Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i
Społecznej Senatu RP

Sz. P. Stanisław Gogacz

Przewodniczący Komisji Ustawodawczej Senatu RP

BSP.DKS.KU.0401.7.2018

(Druk nr 776)

Szanowny Panie Przewodniczący

W związku podjęciem prac legislacyjnych do zrealizowania petycji PW9-01/17 „STOP Alienacji Rodzicielskiej” w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej wprowadzenia zmian w ustawach: KW, KK, KRiO i KPC, działając jako sygnatariusz w/w petycji, w ramach konsultacji społecznych proszę o zapoznanie się ze stanowiskiem Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę wyrażonym na portalu społecznościowym Facebook, pod adresem url:

<https://www.facebook.com/DajemyDzieciomSile/posts/10156435164399042>

Stanowisko to jest związane z przedmiotem prac Komisji i w moim przekonaniu powinno być uwzględnione łącznie z opinią, którą w/w fundacja sporządziła do projektu ustawy z uwagi na to, że obie opinie nie są tożsame.

Warto zwrócić uwagę na fakt, że z przedstawionego stanowiska fundacji wynika, że przedstawicielki fundacji nie rozumieją istoty projektowanych zmian, w tym w szczególności nie rozumieją, że opieka naprzemienna nie może być obligatoryjna, czy też „automatyczna” zaś powinna być nadrzędną i preferowaną formą opieki nad dziećmi przez tych rodziców, którzy żyją w rozłączeniu. Do takiej formy opieki powinni być zachęceni rodzice zaś sąd rodzinny powinien być zobligowany przepisami prawa do dążenia i podejmowania starań w celu zapewnienia dziecku prawa do wychowania przez oboje rodziców.

Z poważaniem

K. I.



Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę

8 czerwca o 20.26 €

...

Alienacja rodzicielska to dramat dla dziecka i koszmar dla rodzica – tego izolowanego, nie mogącego utrzymać relacji z własnym dzieckiem, pozbawionego udziału w jego dorastaniu i życiu. To ból, który promieniuje i więź, która się rozpada – bo drugi rodzic utrudnia kontakty, bo ludzie są w konflikcie, bo prawo rodzinne i orzecznictwo mają wiele mankamentów

Uważamy, że w przypadku rozstania rodziców, najkorzystniejszą dla dziecka formą sprawowania opieki jest OPIEKA NAPRZEMIENNA. Pozwala ona dziecku zachować więź z obojgiem rodziców, prowadzić wspólne życie, mieć więcej wsparcia w swoim odczuciu.

Każdy przypadek jest jednak inny i wymaga analizy. Czasem rodzice – np. będący w silnym konflikcie i nie potrafiący porozumieć się w zasadniczych kwestiach związanych z wychowaniem dziecka lub stosujący wobec siebie przemoc – nie są w stanie zapewnić dziecku bezpieczeństwa i stabilności podczas sprawowania opieki naprzemiennej. Właśnie dlatego jesteśmy przeciwni przyznawaniu tej formy opieki – wymagającej współpracy rodziców – w sposób AUTOMATYCZNY. Jej przyznanie powinna poprzedzać uważna analiza, uwzględniająca najlepiej pojęty interes dziecka, jak i potrzeby obydwójga rodziców.

Zachęcamy do zapoznania się z naszą opinią w tej sprawie w świetle propozycji zmiany prawa: <https://goo.gl/5xfRWq>



Dziecko ma prawo
do dorastania
z OBOJGIEM rodziców!



Lubię to!

Komentarze

Udostępnij

